
令和７年１０月１６日 

令和８年度入学児童 

 保護者 各位 

                               高岡市立戸出東部小学校 

                                 

 

半日体験入学開催について（ご案内） 

 

 秋冷の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

  さて、本校では来年度入学されるお子様や保護者の皆様が、希望に満ちた入学の日を迎えら

れるよう、半日体験入学を開催します。 

 つきましては、ご多用の折とは存じますが、お子さんと共に出席され、４月からの小学校生

活のよりよいスタートに備えてくださいますようご案内申し上げます。 

 

                                      記 

 

１ 期 日  令和８年１月３０日（金） 

 

２ 場 所    高岡市立戸出東部小学校 

 

３ 日 程    １３：３０～１３：５０ 受付 

              １４：００～１５：３５ 児童   学習体験 

（１年１組・２年１組・多目的スペース） 

                                     保護者    入学説明会 

親学び講演会 講師： 吉川 佳子 氏 

             （多目的室） 

 

              親学び講演会後 放課後児童育成クラブの説明／希望者のみ   （多目的室） 

                             算数ボックス購入            （２年２組教室） 

 

４ 持ち物    

 ・ 上履き ＜お子さん、保護者とも＞ 

       ※ お子さんは簡単な運動をしますので、運動しやすい物を持たせてください。 

  ・ クレヨン ＜お子さん＞ 

        ※ 絵を描きますので、クレヨンを持たせてください。 

 ・ スティック(口紅タイプ)のり ＜お子さん＞ 

  ・  治療カード 

    ※ 就学時健康診断の際に、治療カードをもらわれた方で、治療済みの方は受付に提 

     出してください。 

 ・ ＪＡ貯金口座振替依頼書（給食費等学校集金用） 

  ・ 算数ボックス代金（申し込みをされた方のみ） 

    ※ 入学式までに一つ一つに記名、またはネームシールの貼付をお願いします。 

 

５ その他 

  ・  集団登校班編制のため、受付を済まされた後、掲示してある地図で自宅住所と通学路（登 

  下校）を確認していただきます。 

  ・ 学校の駐車スペースは限られていますので、自家用車での来校は控えてください。  

 ・ 検温等の健康観察をしっかりしていただき、具合が悪い場合は欠席の連絡を、必ず戸出 

  東部小学校（63-0248）へお願いします。 

・ 令和８年度の入学式は、令和８年４月８日（水）です。      


